



An alle Bieter

Telefon (03435) 970-0
Telefax (03435) 970-277
Internet: www.oschatz.org
e-mail: post@oschatz.org

Bauamt

Frau Richter
Tel.: (03435) 970-252
e-mail: richter@oschatz.org

Ihre Zeichen:

Ihre Nachricht vom:

Unsere Zeichen:

HB-2024-183-306

Oschatz, den

16.05.2024

**Neubau 2-zügige Grundschule mit Hort, 04758 Oschatz, Karl-Liebke-
Straße 1, Los 306 -Metallbau: Fenster + Sonnenschutz + VHF**

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bitten um Beachtung. Die nachstehenden Korrekturen können, falls erforderlich, in der Auswertungsphase entsprechend berücksichtigt und aufgeklärt werden.

Bieterfrage 1:

AUF 1 aussen, bei Unebenheiten sind die Klebeflächen zu spachteln- ? Sollte bauseits sein, oder es müsste quantifiziert werden?

Antwort 1:

Die Frage 1 bezieht sich auf die

Technische Leit- und Konstruktionsbeschreibung (TLKB) Fenster, Fenstertüren

...
AU-F1 Fensteranschluss unten Brüstung (Obergeschosse)

...
aussen:

- ...
Ausführung wie folgt: Leistung incl.:
- Klebeflächen sind vorher zu reinigen.
- Bei Unebenheiten sind die Klebeflächen zu spachteln

Die Textpassage „Bei Unebenheiten sind die Klebeflächen zu spachteln“ entfällt.

Bieterfrage 2:

Glasabstandshalter in RAL 1036 - ist das so gewollt?

Antwort 2:

Die Frage 2 bezieht sich auf die

Technische Leit- und Konstruktionsbeschreibung (TLKB) Verglasungen

(4. Absatz)

„Glasabstandshalter farbig beschichtet, RAL-Farbton gold 1036 nach Bemusterung und Wahl des AG“

wird geändert in:

„Glasabstandshalter farbig nach Bemusterung und Wahl des AG“

Bieterfrage 3:

Mustertafeln sind zu fertigen- wie sollen die aussehen-H/B/T- mit Rahmen oder Ständer-Stückzahlen-?

Antwort 3:

Die Frage 3 bezieht sich auf die

Position 1.7. Handmuster.

(4. Absatz)

Die Textpassage „- Mustertafeln als Einzelanfertigung herstellen“ entfällt.

Bieterfrage 4:

LV Pos. 01.8 und 01.11 haben den gleichen Text und die gleiche Masse ?

Antwort 4:

Hierbei handelt es sich um eine ungewollte Doppelung der Position. Die Position 01.11 ist von allen Bietern mit 0,00 € zu bepreisen.

Bei bereits abgegebenen Angeboten wird die Position 01.11 in der Wertung mit 0,00 € gewertet.

Bieterfrage 5:

LV Pos. 03.1 ff wird ein U-Wert von max. 0,8 gefordert- dieser Wert kann mit den ausgeschriebenen Glaswerten und Profilwerten nicht erreicht werden?

Antwort 5:

Korrektur für Pos. 03.1 Reihungsfenster, F-Fe-Fe-357 und alle sich darauf beziehende Positionen bis Pos. 03.16:

„Dreifach-Wärmeschutzverglasung mit Kunststoffrandverbund für Glasscheiben, Uw= max. 0,80 W/m²K nach DIN EN ISO 10 077“ ist

geändert in

„Dreifach-Wärmeschutzverglasung mit Kunststoffrandverbund für Glasscheiben, **Uw= max. 1,00 W/m²K** nach DIN EN ISO 10 077

Bieterfrage 6:

In den Konstruktionsmerkmalen Systemfenster wird ein Vierkammersystem ausgeschrieben, in den Ausführungszeichnungen ist ein 3-Kammersystem gezeichnet?

Antwort 6:

Die Frage 6 bezieht sich auf die

Technische Leit- und Konstruktionsbeschreibung (TLKB) Fenster, Fenstertüren

...

Konstruktionsmerkmale Systemfenster

Die Textpassage „Hauptprofile als Vierkammer-Hohlprofile“ wird geändert in

„Das Hauptprofil muss die geforderten U-Werte und den statischen Nachweis erbringen. Es muss mind. aus einer Außenkammer, einer Dämmkammer und einer Innenkammer bestehen.“

Bieterfrage 7:

LV Pos. 03.1 ff sind Drehflügel ohne Absturzsicherheit (Brüstungsgeländer) ausgeschrieben, wie soll damit umgegangen werden

Antwort 7:

Die Absturzsicherung für die Drehflügel ist im „Titel 07 Absturzsicherung“ ausgeschrieben. Außerdem sind für die Fenster zur Nachaukühlung Wetterschutzgitter vorgesehen, welche in Pos. 05.04.1 bis Pos. 05.04.3. enthalten sind.

Mit freundlichen Grüßen

Annett Richter